
Shrnutí  období 2006 - 2010
Vážení zastupitelé, vážení spoluobčané, vážení přítomní. Je to neuvěřitelné, ale čtyři
roky jsou pryč a volební období 2006 – 2010 se blíží ke konci. Dnešního dne jsme se
sešli naposledy na veřejném zasedání zastupitelstva města Miletín naposledy v tomto
volebním období a tak je nejvíce příhodná doba zhodnotit uplynulé čtyři roky. 
V  komunálních  volbách  2006  kandidovali  celkem tři  kandidátky  a  to  Sdružení
nezávislých  kandidátů  –  Správný  směr  s  celkovým počtem počtem  hlasů  1309,
Sdružení nezávislých kandidátů  – Za Miletín krásnější   s celkovým počtem hlasů
3392 a Křesťanská a demokratická strana – Československá strana lidová s 108 hlasů.
Zastupitelstvo začalo pracovat ve složení : Nosek Miroslav, Machačka Ondřej,Lenka
Samková,  Tomáš  Kožíšek,Vlastimil  Hak,  Tomáš  Hlavatý,Miloš  Poláček,  Zdeněk
Filounek – všichni  za Miletín krásnější,  Dobromila Konvičková,Ladislav Hejna a
Michal Hlaváček – všichni za Správný směr. Po prvním zasedání byl nahrazen pan
Hejna Ladislav panem Jiřím Lepltem a v roce 2009 byla nahrazena paní Konvičková
Dobromila paní Voňkovou Petrou.
A nyní alespoň v kostce co se nám po za uplynulé čtyři roky v Miletíně podařilo.

Sochy – památky
a) zrekonstruován byl rodný dům K.J.Erbena na kterém byla zcela zrekonstruována
střecha,vymalován byl  vnitřek  domku,zrekonstruovány vchodové dveře,objekt  byl
odvlhčen,byl vybudován nový pískovcový chodník a vybudován nový dřevěný plot
b)  zrekonstruován  byl  památník  obětem  první  světové  války  a  památník  druhé
světové války v parčíku u sokolovny
c)  po  více  jak  dvaceti  letech  spatřila  světlo  světa  socha  sv.Trojice,  která  byla
uskladněna  ve  stodole  u  pane  Erbena.  Socha  byla  celá  zrekonstruována,  byly
vybudovány nové základy pro sousoší a socha byla usazena na nové místo u hřbitova
d) kompletní rekonstrukcí také prošla socha sv.Nepomuka na Trotince, která byla
značně zanedbaná
e) na kapličce v Miletínských lázních jsme nechali instalovat novou věžičku, která
byla  poškozena  při  krupobití,  kaplička  byla  odvlhčena,očištěn  pískovec,  opraven
chodník  před  kapličkou,  kaplička  byla  celá  nově  natřena,  včetně  oken.
Zrekonstruovány byly tak vchodové dveře.
f) byl vyroben nový dřevěný kříž pro sochu Krista v Miletínských lázních lázních,
socha Krista byla opískována a natřena



Správa nemovitostí

a) byl zrekonstruován dům č.p 5 na náměstí K.J.Erbena, který bude dne 23.října 2010
slavnostně předán veřejnosti. V domě bude zřízená bezbariérová knihovna,besední
sál,klubovny spolků, galerie Miletína, druhý spolkový sál
b)  rekonstrukcí  také  prošel  dům č.p  7  na  náměstí  K.J.Erbena,  kde  je  zdravotní
středisko. Dům má novou střechu, byl kompletně zateplen,opatřen novou fasádou,
byla  instalována  nová  okna,provedena  výměna  elektřiny  na  chodbách  včetně
schodiště s výměnou světel, spodní chodba má novou dlažbu, byly zrekonstruovány
dveře
c) v sále sousedského domu došlo ke kompletní plynofikaci(nemusí se topit pevným
palivem)  rekonstrukcí  prošly  i  šatny,  na  schodiště  byl  položen  koberec,  v  sále
Sousedského domu se nekouří
d) v domě č.p 355 byla zrekonstruována chodba
e) v domě č.p 355 byly zrekonstruovány dva byty
f)  v  budově  č.  333  hasičské  zbrojnici  byly  vybudovány  dva  zcela  nové byty,na
budově  byly  vyměněny  okna,budova  byla  zčásti  zateplena  a  opatřena  novu
fasádou,byla instalována nová vrata u všech garáží hasičské zbrojnice   
g) nad pivovarem byl zrekonstruován kompletně byt
h) byla vybudována zcela nová restaurace na koupališti

Školství, tělovýchova a sport
a)budova školky má nová okna a vchodové dveře, byly vybudovány nové podlahy,
vybudován byl přístřešek u školky
b) byla vybudována letní učebna u školy
c) hřiště u školy bylo oploceno sítěmi
d) byla postavena nová zeď na hřišti u školy
e) vybudováno bylo nové víceúčelové hřiště
f) vybudováno bylo nové hřiště na odbíjenou v areálu SK 
g) podařilo se městu do zápůjčky  dostat na třicet let veškerý majetek sokola včetně
budovy sokolovny
h) město převzalo a provádí veškerou údržbu sportovního areálu
ch) postupně dochází k vybavení tříd novým nábytkem a vybavením, včetně školní
jídelny

Veřejné prostranství, péče o zeleň

a)  vybudováno bylo  nové  prostranství  okolo  věže,  kde  byly  vysázeny  dvě  nové
lípy,pokácen smrk,nasvíceno okolí,prostranství zatravněno, vysázen byl buxus,
b) v blízkosti kostela bylo dosázeno celkem pět líp
c)na náměstí byly dosázeny tři lípy
d) byla vysázena nová lipová plej v počtu třiceti lip od podniku Miltex k Paramu



e) byla vysázena nová březová alej v počtu 250 kusů mezi poli nad Miltexem
f)vysázena byla dobová alej v počtu dvaceti stromů od hájenky k panence Marii
g)vysázena byla nová březová alej okolo Miltexu v počtu 50 stromků
h)ořezány byly lípy na náměstí a u zámku
ch)došlo k několika úpravám prostranství např.na náměstí ve spodní části, u hasičské
zbrojnice,před hřbitovem a na dalších mnoha místech
i)  zrekonstruovány  byly  chodníky  v  ulici  Jiřího  z  Poděbrad,  ul.Tyršova,náměstí
K.J.Erbena, Na Parkáni,ul. Barákova,ulice Palackého,nový chodník byl vybudován
mezi školou a školní jídelnou,      
j)  vyasfaltovány  byly  nově  ulice  nebo  jejich  části  a  to  ulice  Lhotova,ul.Na
Voštipci,ul.Tyršova,  ul.Arnoldova,ul.  Palackého,  ul.  Barákova,část  náměstí
K.J.Erbena, nově vydlážděna byla cesta ke hřbitovu
k) vybudována byla naučná stezka K.J.Erbena a stezka T.G.Masaryka
l) připravena je plocha pro budoucí park před Miltexem
m) vybudováno bylo nové dětské hřiště  na městském dvoře a dětské hřiště  před
koupalištěm
n)byly nainstalovány dvě nové čekárny a to na náměstí a na Trotince
o) zaměstnanci města pravidelně udržují veškerou městskou zeleň v pořádku, v zimně
pak provádíme pravidelnou údržbu chodníků a cest. 

Hřbitov

a)po hřbitově byl proveden rozvod vody na další tři místa
b)obložena byla hlavní kašna a bylo upraveno její okolí
c) bylo vybudováno místo na odkládání kol
d) byla natřena a opravena hospodářská budova 
e) byly zlikvidovány staré a nepoužívané hroby
f)  bylo vybudováno nové sociální zařízení
g) kaple získala nový nátěr a byla opravena
h) byla vybudována rozprašovací loučka
ch) je prováděna pravidelná údržba hřbitova
i) byl vybudován nový spojovací chodník k místu kde se odkládají odpady
j)zpevněna cesta u odpadů
k) byla zcela předlážděna cesta ke hřbitovu 

l) byly  nahrazeny  staré  sloupy  veř.osvětlení  za  nové  na  přístupové  cestě  ke
hřbitovu

m) bylo započato z rekonstrukcí centrálního kříže 
n) město Miletín převzalo evidenci hrobových míst
o) byl vybudován zcela nový památník obětem války roku 1866



Bezpečnost obyvatel

a) do výbavy Jednotky požární ochrany Miletín se podařilo získat CAS Tatra,
b) zásahové vozidlo Mitshubischi
c) přepravní vozidlo W Transportér
d) jednotka byla dovybavena vybavením, které ji umožňuje velice účinně zasahovat
e) byly vyměněny dopravní značky v majetku města za značky reflexní
f)  byly nasvíceny dva přechody pro chodce na náměstí K.J.Erbena
g) ještě v říjnu 2010 budou nainstalovány značky ke snížení rychlosti v celé obci
h) bylo nainstalováno zrcadlo na nepřehledný přechod na náměstí
ch) v měsíci říjen bude vybudováno ochranné zábradlí do ulice Komenského u domu
č.p 5 

Různé

a) v Miletíně je provozováno celonoční svícení veřejným osvětlením
b)  postupně byla vyměněna svítící tělesa po celém Miletíně za úsporná
c)  na různých místech jsou vyměněny celé sloupy i se světly veř.osvětlení
d) bylo nainstalováno zrcadlo do ulice 10.května
e) v městských lesích bylo vysázeno celkem 10 000 stromků, je prováděna pravidelná
údržba
f)  již  třetím  rokem  využíváme  dotací  z  evropské  unii  a  zaměstnáváme  občany
Miletína a okolí
g) zdárně se podařilo provést kanalizace Miletína s napojením na čističku odpadních
vod
h) bylo provedeno zasíťování pro šest rodinných domků v ulici Lhotova
ch) provozujeme Městskou trafiku a Infocentrum
i) otevřeli jsme veřejné WC v průchodu 
j) aktuálně informujeme občany na webových stránkách a v městském rozhlase
k) byla zřízena druhá úřední deska
l) byly rozšířeny místa na tříděný odpad 
m) úzce spolupracujeme se spolky a sdruženími v Miletíně jenom pro zajímavost v
roce 2010 již proběhlo nebo proběhne celkem 88 akcí a to ještě nějaká přibudou
n)snížili  jsme stav THP pracovníků o dva,- ušetřené finance se využívají  na chod
města
o) Miletín získal modrou stuhu v soutěži vesnice roku v roce 2009, v roce 2010 jsme
získali cenu hejtmana v téže soutěži a v roce 2008 jsem získali cenu komise za vzorné
vedení kronik.
p) vyhráli jsme v celorepublikové soutěži ČSOB o nejlepší projekt se zaměřením na
veřejnou zeleň 
r)  přepojili  jsme bytové domy Na Voštipci  na centrální  čističku a vyřešily se tak



problémy se záplavami a ze znečištěnou vodou na vodním toku Voštipec.
t) byl zřízen veřejný rozhlas
u) nazvučena byla obřadní síň
V tomto sledu nejsou uvedeny všechny všechny změny nebo akce, které se v Miletíně
povedli.  Vše se však povedlo díky pracovitosti  všech zaměstnanců  úřadu, včetně
pracovní čety, díky vstřícnosti  Vás zastupitelů a díky pomoci obyvatel Miletína a
okolí. Za to všem patří díky. Nyní je tedy ten nejvhodnější okamžik pro poděkování
členům  zastupitelstva  města  Miletín.  Zastupitelé  města  Miletín  obdrželi  letecký
pohled na Miletín a knižní publikaci.

                                                                        Nosek Miroslav 
                                                         starosta města Miletín 


